
 
 

1 

D.D.S.  n.   2905/2025   SERV.  XII  CPI PA E  MONREALE    del   22/07/2025   

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

DECRETO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 312552 DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANE 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2025 PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U.1.03.02.05.005   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII  – Centro per l’Impiego di Palermo e Monreale 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA   la Legge Regionale 08/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni recanti 

“Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 21 maggio 2019, integrata dalla Legge Regionale del 

07/07/2020 n. 13; 

VISTO il D.P.R.S. 27 giugno 2019 n. 12 pubblicata sulla GURS del 17/07/2019 n. 33 in vigore 

dal 1 agosto 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008. n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui all’articolo 13 comma 3, della legge regionale 17 marzo 2065 n. 3. 

Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e successive 

modifiche e integrazioni”; 

VISTA la circolare n. 13 del 28/09/2020 dell’Assessorato dell’Economia, Dipartimento 

Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio 10, in tema di controlli 

amministrativo-contabili, integrata e modificata dalla circolare n. 16 del 28/10/2020; 

VISTA la L.R. n. 1 del 09/01/2025 concernente “la Legge di Stabilità Regionale, pubblicata 

nella GURS n. 3 del 15/01/2025; 

VISTA la L.R. n. 2  del 09/01/2025  concernente “Bilancio di previsione della Regione Sicilia 

per il triennio 2025/2027”, pubblicata sulla gazzetta ufficiale della Regione Siciliana 

n. 3 del 15/01/2025; 

VISTO                 il D.P.R.eg. n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico al Dirigente 

Generale del dipartimento Regionale del Lavoro  l’Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTO               la nota di incarico interinale prot. n. 7129 del 19/02/2025, per la Direzione del  

Servizio XII Centro  per l’Impiego di Palermo e Monreale con la quale il Dirigente 

Generale conferisce al Dott. Giovanni Vindigni  l’incarico di Dirigente del  Servizio 

XII  – Servizio   Centro  per l’Impiego di Palermo e Monreale ad interim; 
VISTO il DPR n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella GURS parte prima n. 25 del 01/06/2022 

recante la nuova rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali 

che modificano la denominazione del Serv. XIII CPI di Palermo in Serv. XII CPI di 

Palermo e Monreale; 

VISTO  il D.D.G. n. 71 del 16/01/2025  con il quale è stata assegnata al Servizio XII  C.P.I. di 

Palermo e Monreale  la somma di € 9.000,00 sul capitolo di spesa 312552 “Spese per 

utenze e canoni diversi da energia elettrica e telecomunicazioni” del Bilancio della 

Regione Siciliana E.F.2025; 

VISTA la circolare n.17 del 10/12/2021 dell’Assessorato dell’Economia, Dipartimento 

Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio 10 avente per oggetto: 

“controllo contabile di cui all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/4/2021 – integrazione alla 

circolare n. 11 del 1 luglio 2021” 

VISTA la fattura elettronica n.  050020250000004490 del  07/07/2025  emessa dalla AMAP 

SPA con apposto il visto si liquidi; 

VISTA la fattura elettronica n.  050020250000004491 del  07/07/2025  emessa dalla AMAP 

SPA con apposto il visto si liquidi; 

RITENUTO              di  dovere   liquidare  la  somma   di €. 89,59 del 07/07/2025 per provvedere al  

pagamento  della fattura  elettronica  n.  050020250000004491 del  07/07/2025 e la 



 
 

2 

somma di  €. 610,53  per provvedere al  pagamento  della fattura  elettronica  n.  

050020250000004491 del  07/07/2025, per un totale di €. 700,12 relativo al consumo 

di acqua del CPI di  Cefalù, bolletta massiva dal 19/10/2022 al 07/07/2025, alla AMAP 

SPA con sede legale in Via Volturno, 2 cap. 90100 Palermo (PA);  

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot  INPS_45984199 del 23/05/2025 

con validità  al 20/09/2025 dal quale la ditta risulta regolare nei pagamenti nei 

confronti degli Istituti Inps e Inail; 

CONSTATATO  che la documentazione prodotta ai fini della liquidazione della spesa risulta completa 

ed idonea; 

VISTA  la dichiarazione di tracciabilità ex art. 3 L. 136/2010,  prodotta  dalla ditta sopra  citata;  

VISTA  la  circolare n° 9 del 18/03/2015 relativa alla scissione dei pagamenti ai  fini IVA (Split 

payment)  Art.1, comma 629, lettera b), della  Legge  23/12/2014 n° 190; 

VISTO il D.D.G. n. 71 del 16/01/2025 di riparto delle risorse per l’esercizio finanziario 

dell’anno 2025; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 312552, cod. voce U.1.03.02.05.005 del piano 

dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011 per l’esercizio 2025;  

CONSIDERATO che nel D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 trova applicazione il principio della competenza 

finanziaria potenziata, per cui l’obbligazione diverrà esigibile e si perfezionerà entro 

l’anno finanziario 2025; 

 

           D E C R E T A 

 

                    ART. 1  In conformità alle premesse che qui si intendono ripetute e trascritte, sul capitolo 312552 del Bilancio 

della Regione Siciliana, esercizio 2025, è impegnata in  conto  competenza la somma di      €. 700,12  

(settecento/12) in regime di Split payment, come da normativa vigente,    per provvedere  al pagamento  delle  

fatture  elettroniche n.  050020250000004490 del  07/07/2025  di  €.89,59 e n. 050020250000004491 del  

07/07/2025 di €. 610,53  relative al consumo di acqua del CPI di  Cefalù, bolletta massiva dal 19/10/2022 al 

07/07/2025, alla AMAP SPA con sede legale in Via Volturno, 2 cap. 90100 Palermo (PA emesse  ai  sensi  

dell'art.  17  ter  DPR 663/1972 partita IVA 04797200823 codifica  voce  U.1.03.02.05.005  del piano dei 

conti  finanziari allegato al D.Lgs. 118/2011; 

 

 ART. 2 E' disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione del mandato di pagamento per la 

somma complessiva di €. 700,12  (settecento/12) in regime di Split payment, come da normativa vigente, sul   

capitolo 312552 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio 2025 della fattura elettronica n.  

050020250000004490 del 07/07/2025  e n. 050020250000004491 del  07/07/2025 alla AMAP SPA con sede 

legale in Via Volturno, 2 cap. 90100 Palermo, per la somma di €. 639,40 (seicentotrentanove/40) alla AMAP 

SPA partita IVA 04797200823 codifica  voce  U.1.03.02.05.005 e per  la somma  di   €. 60,72   in favore della 

Regione Siciliana codice fiscale 80012000826, codifica  voce  U.1.03.02.05.005; 

  

 

Il presente decreto sarà trasmesso: 

• Al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della Regione 

Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, 

della L.R. 12/08/2014 n. 21. 

• Alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale del 

15 aprile 2021 n. 9. 

 

 

                Il Dirigente del Servizio XII ad interim      

                          (Dott. Giovanni Vindigni)  


		2025-07-22T10:51:05+0200
	GIOVANNI VINDIGNI




